REQUERIMENTO Nº   342/2006

                                     ASSUNTO: COLETA DE LIXO DOMICILIAR NO LOTEAMENTO ITATIBA PARK.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, na forma regimental, após a aprovação do Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal um pedido no sentido de que seja determinado à empresa Litucera, responsável pelos serviços de limpeza pública no município, que passe a efetuar diariamente a coleta de lixo  no loteamento Itatiba Park, a exemplo dos núcleos residenciais “João Maggi” e “Porto Seguro”, que são bairros vizinhos,  conforme reivindicação dos moradores locais.

Referido loteamento conta com cerca de 300 residências, cuja população se ressente da falta do benefício, que constitui um item básico de infra-estrutura.

SALA DAS SESSÕES, 14 de junho de 2006.

FLÁVIO MONTE

Vereador – PFL